

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.156.2016

Lotus: 040516-1984

Pani
Monika Danelska
Radna Miasta Poznania

Poznań, 4 maja 2016 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 14 kwietnia 2016 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pani Radnej w sprawie kompleksowego planu wolontariatu dla miasta Poznania, uprzejmie informuję, co następuje:

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych realizuje prace nad programem wsparcia wolontariatu. Opracowane zostały założenia oraz cele dla wolontariatu w formie roboczego dokumentu. Najważniejsze założenia to:

Cele główne:

- 1) Wypracowanie marki wolontariatu Poznań, jako platformy zaangażowania na rzecz społeczeństwa obywatelskiego.
- 2) Zapewnienie sprawnego funkcjonowania systemu informacji o wolontariacie w Poznaniu.

Cele cząstkowe:

- 1) Stworzenie platformy wymiany informacji – strona internetowa wolontariatu w Poznaniu i regionie.
- 2) Prowadzenie strony na portalu społecznościowym zapewniającej stały kontakt z wolontariuszami.
- 3) Stworzenie forum konsultacyjnego dla organizacji samorządowych w obszarze wolontariatu.
- 4) Wspieranie organizacji w realizacji programów we współpracy z Urzędem Miasta Poznania, w tym konkurs dla NGO.
- 5) Realizacja własnych projektów wolontariatu na rzecz Miasta.

Założeniem tego dokumentu było określenie celów krótkoterminowych, które miały ułatwić działanie wolontariuszy w Poznaniu. Główne narzędzia, które zostaną wykorzystane to portal (wyszukiwarka) wolontariatu – która umożliwi wolontariuszom angażowanie się w wybrane projekty na terenie miasta Poznania (w trakcie realizacji) oraz konkurs dla organizacji pozarządowych na realizację zadań z obszaru promocji i organizacji wolontariatu.

Konkurs w 2016 roku był ogłaszany po raz drugi. W wyniku postępowania wyłoniono projekty, które mają na celu aktywizację szkolnych kół wolontariatu oraz szkolenia dla liderów wolontariatu. Każdego roku komisja konkursowa rekomenduje do realizacji projekty na kwotę do 50 000,00 PLN.

Założeniem w promowaniu działań miejskich na rzecz wolontariatu jest budowanie systemu, który nie różnicuje działań pod względem przedmiotu ani grupy docelowej, gdzie wolontariusz sam podejmuje decyzję o wyborze działań, w które chciałby się zaangażować. Na tej zasadzie oparta jest budowa portalu oraz wybór działań priorytetowych w konkursie.

Wolontariat jest otwarty na zaangażowanie dowolnej grupy wiekowej czy zawodowej. W przypadku zwiększenia budżetu istnieje możliwość realizacji celów częściowych w obszarach, które wymagają dodatkowego wsparcia. Tak stało się w 2015 roku, gdzie na zadania związane z wsparciem wolontariatu na rzecz osób starszych przeznaczono mały grant w kwocie 10 000,00 PLN. Stowarzyszeniu mali bracia Ubogich.

Odnosząc się do kwestii współpracy z Miejską Radą Seniorów, informuję, że MRS brała udział w opiniowaniu projektu portalu dla wolontariuszy. Podczas konsultacji została zgłoszona propozycja dodania na portalu zakładki „Szkolenia”. Postulat ten zostanie zrealizowany - na portalu zostaną umieszczone szkolenia przygotowane na UEFA EURO 2012 z zakresu organizacji imprez z udziałem wolontariuszy. Przed realizacją UEFA EURO 2012 przeprowadzono szereg imprez testujących projektowane narzędzia. Nawiązano wówczas współpracę z jednostkami i instytucjami miejskimi.

Obecnie współpraca jest kontynuowana przez organizacje, które zajęły się wsparciem takich imprez jak: maraton poznański, półmaratony i inne wydarzenia miejskie. Jest to zgodne z założeniem aktywizowania stowarzyszeń i przekazywania im zadań, jakie są w stanie realizować samodzielnie.

Po uruchomieniu portalu wolontariatu zostaną wypracowane podstawowe narzędzia wsparcia systemu umożliwiające przejście do budowania strategii wieloletniej. Taki dokument powinien powstać przy zaangażowaniu organizacji oraz innych podmiotów zainteresowanych rozwojem wolontariatu.

Obecnie zadania z obszaru wolontariatu są opiniowane w ramach Rocznej Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, część uwag została uwzględniona na rok 2016.

Organizacje pozarządowe prowadzą także Centrum Wolontariatu Bukowska, które ma na celu wspieranie, integrowanie i rozwijanie wolontariatu oraz aktywności społecznej. Budynek Centrum został wyremontowany i dostosowany do potrzeb przez Miasto Poznań, które finansuje także bieżącą działalność poprzez konkurs. Projekt jest realizowany od 2013 roku (obecnie trwa druga edycja), jego celem jest wspomaganie środowiska poprzez dostarczanie podstawowych narzędzi umożliwiających działanie, prowadzenie projektów i wsparcie organizacji pozarządowych.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA
PREZYDENTA MIASTA POZNANIA
Jędrzej Szafranski

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznań